СОВЕТ НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2023 года

№ 63
с. Нерчинский Завод
О внесении изменений в решение Совета Нерчинско-Заводского муниципального округа от 25.01.2023 г. № 44 «Об установлении земельного налога на территории
Нерчинско-Заводского муниципального округа

В соответствии со ст. 5, ст. 6 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 главы 3 статьи 8 Устава, Нерчинско-Заводского муниципального округа, Совет Нерчинско-Заводского муниципального округа решил:

1. Внести в решение № 44 от 25.01.2023 г. «Об установлении земельного налога на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. Настоящее Решение распространяется на правоотношения связанные с исчислением земельного налога с 01.01.2023 г.;

1.2. В соответствии с п.1 ст. 5 акты законодательства о налогах вступают в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением случаев, предусмотренных настоящей статьей;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования;
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Советское Приаргунье», на официальном сайте Нерчинско-Заводского муниципального округа по адресу: https://nerzavod.75.ru/.

Председатель Совета Нерчинско-Заводского

муниципального округа

С.А. Скубьев
Глава Нерчинско-Заводского

муниципального округа

Л.В. Михалёв